
Zápis Členské schůze - MAS Blaník, z. s. 

11. 10. 2016, 17:00 Spolkový dům Vlašim 

Přítomni:  

Za soukromý sektor přítomno 23 členů, za veřejný sektor přítomno 17 členů. 

Poměr v procentech 58% soukromý sektor, 42% veřejný sektor. 

Schůze je usnášeníschopná v počtu členů 40. 

Soukromý sektor: 

Petr Jíša, Zuzana Klímová Vaňková (OSVČ), SDH Trhový Štěpánov (Štěpánka Bézová, delegovaný zástupce), 

Stanislav Kužel, Pavel Procházka (zplnomocněn k zastupování Jiří Procházka), Renata Vondráková (OSVČ), 

Radmila Matušková (soukromý zemědělec), Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy (Věra Janoušová, Dana 

Lučanová), TJ Sokol Kondrac (zplnomocněn k zastupování Miroslav Matuška), Radek Vondrák (zplnomocněna 

k zastupování Renata Vondráková), TJ Sokol Čechtice (František Nebřenský, delegovaný zástupce), Farní 

Charita Vlašim (Daniela Laloučková), SDH Střítež (Jiří Podhacký, delegovaný zástupce), Iva Kmošková, 

Podblanickem, z.s. (Renata Vondráková), TJ Sokol Louňovice pod Blaníkem (Jiří Pospíšil, delegovaný zástupce), 

Nakladatelství Sedmikráska (Jaroslava Pospíšilová, delegovaný zástupce), SK Blaník Načeradec (Jiří Jelínek, 

delegovaný zástupce), Vlašimská astronomická společnost (Pavla Kovalská), Pavel Kuře, Eva Houdková, 

Římskokatolická farnost Vlašim (Kateřina Rybníčková, delegovaný zástupce), Montessori Vlašim, z. s. (Kateřina 

Rybníčková). 

Veřejný sektor: 

Obec Kamberk (Alena Jenšíková, starostka), Městys Louňovice pod Blaníkem (Růžena Kučerová, starostka), 

Obec Kondrac (Miroslav Matuška, starosta), Město Trhový Štěpánov (Josef Korn, starosta), Mikroregion Český 

smaragd (Jan Balšánek, delegovaný zástupce), Mikroregion Podblanicko (Karel Kroupa, delegovaný zástupce), 

KD Blaník (Jitka Fialová, delegovaný zástupce), Město Vlašim (Luděk Jeništa, starosta; Eva Lupačová, 

delegovaný zástupce), Obec Blažejovice (Karel Říha, starosta), Blaník-svazek obcí (Eliška Švejdová, manažerka), 

Mikroregion Želivka (Jaroslav Švejda, manažer), ZŠ Čechtice (Lenka Proschková, ředitelka), Obec Šetějovice 

(Milan Jelínek, starosta), Městys Načeradec (Blanka Krejčová, delegovaný zástupce), Obec Miřetice (Jiří Málek, 

starosta), Obec Vracovice (Antonín Novák, starosta), Obec Pravonín (Jana Lapáčková, starostka). 

Hosté:  

Ing. Václav Nekvasil, Anežka Zachařová (Obec Kamberk), Lucie Jeřábková (MAP), Dana Kucharčíková (Farní 

charita Vlašim). 

 



1. Uvítání – Renata Vondráková (předsedající) 

Předsedající přivítala členy.  

2. Určení skrutátorů 

Za skrutátory určeny:  

1) Eva Houdková 

2) Daniela Laloučková 

Proběhla kontrolní hlasování. Dle mandátové tabulky je přítomno 40 členů, za veřejný sektor 

17 a soukromý sektor 23.  

Kontrola hlasování proběhla v pořádku. 

3. Prohlášení o usnášeníschopnosti 

Členská schůze je usnášeníschopná v počtu členů 40 (z 57 členů), kdy veřejný sektor 

nepředstavuje více než 49%. Aktuálně z veřejného sektoru přítomno 17 členů a 23 členů je ze 

soukromého sektoru. Poměr sektorů: 42% veřejný, 58% soukromý.  

4. Volba zapisovatele a ověřovatelů 

Jako zapisovatelka navržena: Jitka Fialová do 19:00 hodin a Iva Kmošková od 19:00 hodin 

Hlasování o zapisovatelce: Pro:  40, Proti: 0, Zdržel: 0 
 

Navržení ověřovatelé:  

Ověřovatel č. 1: Daniela Laloučková 
Hlasování o ověřovateli č. 1:   Pro: 40, Proti: 0, Zdržel: 0 
 

Ověřovatel č. 2: Věra Janoušová 

Hlasování o ověřovateli č. 2:  Pro: 40, Proti: 0, Zdržel: 0 
 

5. Představení a schválení programu schůze 

Navržený program + doplnění programu 

 Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů 

 Doplnění programu do bodu činnost od poslední schůze 

o Nominace do MAP za MAS Blaník 

o NS MAS členství - diskuse 

o Změna rozpočtu úprava mzdy; dotace KÚ Propagační materiály 

o Informace o členství – zrušen Letecký klub, o. s. 

o Další schůze – termín 

 Informace k činnosti MAS od poslední schůze 



o Nová pracovnice – Bc. Jana Jeřábková 

o Úpravy připomínek ke strategii 

o Plán exkurze na Moravu –Kyjovské Slovácko inspiruje 

o Dotace Středočeského kraje (propagační materiály) 

o Nová kancelář MAS (na příští rok, výsledek jednání) 

o Informace o plnění plánu činnosti na rok 2016 

o Zrušení Leteckého klubu, o. s. 

 Změna rozpočtu úprava - mzdy, dotace KÚ (Propagační materiály) 

 Zpráva o činnosti MKV  

 Volby povinných orgánů (s mandátem 1 rok) 

o Ustavení volební komise 

o Volba Výběrové komise 

o Volby Monitorovacího a kontrolního výboru 

 Informace k žádosti o dotace SC 01 – projekty do území 

o Projednání připomínek dotačních orgánů 

o Informace k projektu spolupráce (Škola obnovy venkova) – spolupráce 

s Finy, téma LES 

 Informace k žádosti o dotaci SC 02 – provoz MAS 

o Projednání podání žádosti o dotaci 

o Řešení financování na příští rok a další 

o Investice vs. neinvestice (2 nebo jedna žádost) 

 Úvěr – financování provozu (dle podmínek dotace) 

 Spoluúčast 5 % 

 Členské příspěvky 

 Financování od obcí 

 Dary (podnikatelé, atp.) 

 Další, diskuse, navrhněte 

Hlasování: Členská schůze schvaluje navržený program:  
Pro: 40, Proti: 0, Zdržel: 0 
 

1) Informace k činnosti MAS od poslední schůze 

 Nová pracovnice – Bc. Jana Jeřábková – zaměstnána od 1. 7. 2016 

 Úpravy připomínek ke strategii – průběžné emaily členům. Březen podána žádost, 

zapracovány formální připomínky a nyní přichází připomínky k jednotlivým 

programovým rámcům. Tyto připomínky jsou jedním z bodů programu členské 

schůze. 

 Plán exkurze na Moravu –Kyjovské Slovácko inspiruje – Výzva členům pro hlášení 

se na exkurzi. Kapacita zatím není zaplněna. 

 Dotace Středočeského kraje (propagační materiály ) - bude návazná schůzka 

realizátorů. 



 Nová kancelář MAS - zajištěna kancelář ve Spolkovém domě po spolku Strom – 

přátelé blanického mlýna. Stěhování proběhne v lednu. 

Informace o plnění plánu činnosti na rok 2016 - R. Vondráková přednesla zprávu dle přílohy. 

 

 Ukončení členství v MAS Blaník – Letecký klub z důvodu zániku spolku. 

 

Hlasování: Členská schůze bere na vědomí ukončení členství Leteckého klubu. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

MAS Blaník má 56 členů. 

 

 Nové stanovy NS MAS - předseda jako placený manažer. Členem orgánů v NS MAS 

je fyzická, ne právnická osoba. R. Vondráková vyzvala přítomné k diskuzi ohledně 

setrvání členství v NS MAS. Proběhla krátká diskuze, kde zazněly názory, které se 

týkaly provozu MAS Blaník, kdy jednotliví aktéři zmiňovali, jak řešit problém 

spoluúčasti (např. navýšení členského příspěvku). R. Vondráková tuto diskuzi 

přerušila s tím, že otázka spoluúčasti na provozu MAS Blaník se bude řešit v dalších 

bodech programu. 

 

Hlasování: Členská schůze bere na vědomí nové znění stanov.  Setrvání v NS MAS je dalším 

zvážení. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel s: 0 

 

2) Zpráva o činnosti MKV (J. Lapáčková) 

Paní Jana Lapáčková přednesla zprávu o činnosti MKV v uplynulém období. Schůzka byla na 

jaře, proběhla kontrola účetnictví. Paní Lapáčková navštěvuje každé jednání Výboru. R. 

Vondráková poděkovala předsedkyni za činnost MKV. 

 

3) Volby povinných orgánů (s mandátem 1 rok) – volba volební komise 

Navržení a volba volební komise 

Navrženi:  Kateřina Rybníčková, Zuzana Klímová Vaňková, Eva Houdková 

 

V sále k hlasování přítomno 40 členů. 

 

Hlasování:  Zuzana Klímová Vaňková jako předsedkyně volební komise:  

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel: 0 

 

Hlasování – Kateřina Rybníčková jako členka volební komise:  

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel: 0 



 

Hlasování – Eva Houdková jako členka volební komise:  

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel: 0 

Organizační pokyny k volbě 

Volba bude probíhat v pořadí Výběrová komise, Monitorovací a kontrolní výbor. Do začátku 

volby každého orgánu je možné dávat návrhy, předsedající vždy řekne seznam kandidátů 

pro veřejný a soukromý sektor, zeptá se, jestli je ještě někdo, kdo chce kandidovat. Pokud 

ne, tak je počet kandidátů neměnný. Pokud ano, doplní se ti, kdo chtějí dále kandidovat na 

předtištěné volební lístky. Poté se přistupuje k představení kandidátů, pokud o to kandidáti 

stojí. 

U Výběrové komise je nutné hlídat poměr veřejného a soukromého sektoru. Ve Výběrové 

komisi volíme také právnické a fyzické osoby  - tj. i zde volíme Mikroregion Podblanicko 

nikoliv př. Karla Kroupu, pokud kandiduje osoba za sebe př. paní Marhanová, volíme ji jako 

osobu. Do Výběrové komise mohou kandidovat i nečlenové MAS. 

Předsedající předává řízení volby předsedovi volební komise vždy po představení 

jednotlivých kandidátů. 

4) Volba MKV 

17: 49 – slovo převzala předsedkyně volební komise. 

Specifická pravidla Monitorovacího a kontrolního výboru (dále jen MKV) – člen nesmí být 

v jiném orgánu, ani zaměstnancem MAS v pracovním poměru. Neřeší se veřejný a soukromý 

sektor. 

Dle stanov má mít MKV výbor minimálně 3 členy. V minulém období měl MKV pět členů. 

Nyní je návrh, aby byl MKV tříčlenný.  

Hlasování: Členská schůze souhlasí, aby měl v tomto volebním období Monitorovací a 

kontrolní výbor tři členy. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Hlasování: Členská schůze souhlasí, aby volba proběhla aklamací. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Do MKV kandidují následující kandidáti: 

 Městys Načeradec zastoupen paní Blankou Krejčovou 

 Obec Pravonín zastoupena paní Janou Lapáčkovou 

 ZŠ Čechtice zastoupena paní Lenkou Proschkovou 



Předsedkyně volební komise vyzvala přítomné, zda chce ještě někdo kandidovat. 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby se členem Monitorovacího a kontrolního výboru stal městys 

Načeradec zastoupen Blankou Krejčovou. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby se členem Monitorovacího a kontrolního výboru stala obec 

Pravonín zastoupena Janou Lapáčkovou. 

Pro: 39, Proti: 0, Zdržel se: 1 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby se členem Monitorovacího a kontrolního výboru stala 

Základní škola Čechtice zastoupena Lenkou Proschkovou. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0  

Výsledek volby MKV 

 Zvolen Počet hlasů 

1. Obec Pravonín - J.Lapáčková 39 

2. Městys Načeradec - B. Krejčová 40 

3. ZŠ Čechtice - L. Proschková 40 

4.   

5.   

 Náhradníci  

6.   

7.   

 

5) Volba členů Výběrové komise 

Výběrová komise má minimálně 5 členů. Zde je nutné dodržet poměr veřejný a soukromý 

sektor. 

V sále k hlasování přítomno 40 členů.  

Hlasování: Členská schůze souhlasí, aby měla v tomto volebním období Výběrová komise 

sedm členů. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel: 0 

Do Výběrové komise kandidují: 

Soukromý sektor:  

 Mgr. Stanislav Kužel 

 Ing. Dana Kucharčíková 

 Miroslav Lalouček 



 Ing. Václav Nekvasil 

 Marie Marhanová 

 TJ Sokol Louňovice zastoupena Jiřím Pospíšilem 

Veřejný sektor:  

Mikroregion Podblanicko zastoupen Karlem Kroupou 

Předsedající vyzývá, zda chce někdo další kandidovat. 

Předseda volební komise nechává hlasovat o jednotlivých kandidátech na členy VK. Členové 

volí aklamací jednotlivé kandidáty. Budeme hlasovat aklamací o jednotlivých kandidátech 

v tomto pořadí. 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby se členem Výběrové komise stal Stanislav Kužel. 

Pro: 39, Proti: 0, Zdržel se: 1 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby se členem Výběrové komise stala Dana Kucharčíková. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby se členem Výběrové komise stal Mikroregion Podblanicko 

zastoupen Karlem Kroupou. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby se členem Výběrové komise stal Miroslav Lalouček. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby se členem Výběrové komise stal Václav Nekvasil. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby se členem Výběrové komise stala Marie Marhanová. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby se členem Výběrové komise stala TJ Sokol Louňovice pod 

Blaníkem zastoupena Jiřím Pospíšilem. 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

 Zvolen Počet hlasů 

1. M. Marhanová 40 

2. S. Kužel 39 

3. TJ Sokol Louňovice-J. Pospíšil 40 



4. D. Kucharčíková 40 

5 M. Lalouček 40 

6 V. Nekvasil 40 

7 Mikroregion Podblanicko-K. Kroupa 40 

 

18:01 – slovo si převzala předsedkyně MAS Blaník Renata Vondráková 

 

6) Informace k žádosti o dotace SC 01 – projekty do území 

R. Vondráková ukázala vytvořenou nástěnku, popsala její strukturu. Na dnešní členské schůzi 

bychom se měli dohodnout, která opatření příp. zrušíme, která sloučíme apod. 

 

OPŽP 

Program rámec OPŽP se dával na základě do Strategie MAS Blaník s nulovou hodnotou. 

Ministerstvo životního prostředí i tak poslalo připomínky k tomuto programovému rámci. R. 

Vondráková navrhla tento programový rámec ze Strategie MAS Blaník úplně vyškrtnout  

 

Hlasování: Členská schůze se usnesla, že dojde ke zrušení programového rámce 

Operačního programu Životní prostředí.  

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel: 0 

 

PRV 

R. Vondráková informovala o připomínkách k PRV, které jsou pouze formálního charakteru. 

Stále platí povinnost vytvoření 1 pracovního místa na 200 tis. Euro. Tzn. primární je mít fiche, 

které vytvoří pracovní místo a poté řešit nastavení dalších fichí. Proto je u fiche č. 5 tak 

vysoká alokace, aby podnikatelé byli ochotni pracovní místo vytvořit. R. Vondráková 

navrhuje fiche s nulovou hodnotou rovnou vymazat. R. Vondráková představila jednotlivé 

fiche a jejich podmínky (alokace, dotace, indikátory). Pro představení jednotlivých fichí R. 

Vondráková dala prostor pro diskuzi. Upozornila, že v tuto chvíli je ještě možné nastavení 

fichí měnit a upravovat. V budoucnu to také půjde, ale proces změny bude složitější.  

V diskuzi zaznělo několik připomínek k jednotlivým fichím. P. Kuře zmínil, že fiche jsou pouze 

pro zemědělce.  R. Vondráková tedy vysvětlila, kde kdo může žádat v jednotlivých fichích. Že 

ve fichích v PRV mohou žádat zemědělci, potravináři, ale i podnikatelé z vybraných CZ NACE 

a také obce. Záleží na druhu fiche. Hlavním problém však dle R. Vondrákové je, zda jsou 2 

mil. dostatečné, aby motivovaly podnikatele k vytvoření pracovního místa, protože to je 

klíčové. Pan L. Jeništa reagoval s tím, že je velmi těžké říci, zda se najde podnikatel, který 

vytvoří za 2 mil. dotace pracovní místo. R. Vondráková vyzvala přítomné, že by bylo dobré 

vyjádřit se k jednotlivým fichím, jak je upravit či případně úplně zrušit. 

Podle R. Vondrákové je hlavní dotaz, zda jsou 2 mil. dostatečné na vytvoření pracovního 

místa. Zda nevzít z některé fiche nějaké finanční prostředky a přidat je ještě k této fichi.  U 



fiche č. 1 a 2 byl záměr takový, že podpoříme drobné zemědělce s menšími projekty, s tím že 

zemědělci nejsou schopni vytvořit pracovní místo. Je možná úprava pro fichi 1 a 2 – zvýšit 

dotaci na 1 milión a vytvořit pouze tři projekty.  

Padl dotaz, jak rychle se musí tyto úpravy do Strategie MAS Blaník zapracovat. R. Vondráková 

sdělila, že v tuto chvíli máme z PRV pouze připomínky neoficiálního charakteru. Oficiální 

stanovisko ze strany MZe očekává v řádu dní. Poté bude na zapracování 20 dní. Lze požádat 

o prodloužení lhůty. Diskutující se vyjádřili, že nemohou v tuto chvíli říci, jak nastavit 

jednotlivé fiche a padl tak návrh na další členskou schůzi za cca 14 dní až jeden měsíc. R. 

Vondráková sdělila, že to je možné a navrhuje členskou schůzi spíše za 14 dní. Vyzvala 

přítomné, že nechá hlasovat o jednotlivých fichích, zda je v programovém rámci zachovat či 

zrušit. 

 

Hlasování: Kdo je pro zachování Fiche č. 1? 

Pro: 36, Proti: 0, Zdržel se: 4 

 

Hlasování: Kdo je pro zachování Fiche č. 2? 

 Pro: 35, Proti: 1, Zdržel se: 4 

Hlasování: Kdo je pro zrušení Fiche č. 3? 

Pro: 32, Proti: 0, Zdržel se: 8 

 

Hlasování: Kdo je pro zrušení Fiche č. 4?  

Pro: 28, Proti: 2, Zdržel se: 10 

 

Hlasování: Kdo je pro zachování Fiche č. 5? 

 Pro: 37, Proti: 1, Zdržel se: 2 

 

Hlasování: Kdo je pro zachování Fiche č. 6? 

Pro: 40, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

 IROP 

 

R. Vondráková představila jednotlivé fiche programového rámce IROP.  

 

18:58 – odchází Kateřina Rybníčková zastupující Římskokatolickou farnost, počet 

hlasujících členů 39 

 

Hlasování: Kdo je pro zachování Opatření č. 1? 

Pro: 38, Zdržel se: 1, Proti: 0 

 

Hlasování: Kdo je pro zrušení Opatření č.2? 



Pro: 36, Zdržel se: 3, Proti: 0  

 

19:15 – odchází Jitka Fialová zastupující KD Blaník, počet hlasujících členů 38 

 

19:16 – odchází Blanka Krejčová zastupující městys Načeradec, počet hlasujících členů je 37 

 

Hlasování: Kdo je pro zrušení Opatření č.3? 

PRO: 36, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 0 

 

Hlasování: Kdo je pro zrušení Opatření č.4? 

PRO: 15, PROTI: 16, ZDRŽEL SE: 6 

 

Hlasování: Kdo je pro zrušení Opatření č. 5? 

PRO: 37, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Opatření č. 6 – je předmětem diskuze, zda není vhodnější sloučit tři opatření na školství 

(fiche 6, 7 a 8), to se bude řešit na další schůzi. 

 

19:25 - odchází Karel Kroupa zastupující Mikroregion Podblanicko a Eva Lupačová 

zastupující město Vlašim, nadále bude za oba hlasovat Luděk Jeništa – zastupuje 

Mikroregion Podblanicko a město Vlašim, počet hlasujících členů zůstává stejný – 37 

 

19:25 – odchází Mgr. Lenka Proschková, předala plnou moc Františku Nebřenskému, který 

zastupuje zároveň TJ Sokol Čechtice, počet hlasujících členů zůstává stejný – 37  

 

19:30 – odchází Jiří Jelínek, který zastupuje SK Blaník Načeradec, počet hlasujících členů je 

36 

 

19:34 – odchází Karel Říha zastupující obec Blažejovice, počet hlasujících členů je 35 

 

Další schůze se bude konat 26. 10. 2016 od 17:00, místo bude upřesněno. 

 

19:35 – odchází Dana Kucharčíková, Jaroslav Švejda (zastupující Mikroregion Želivka), 

Eliška Švejdová (zastupující svazek obcí - Blaník), počet hlasujících členů je 33 

 

Mezi členy proběhla diskuze k opatřením s následujícími připomínkami: 

Opatření č. 1: je nutné konkrétně definovat přechod. 

Opatření č. 2: Zázemí pro sociální služby – proběhla diskuze, zda celé opatření nezrušit. 

Opatření č. 3: Komunitní centrum – proběhla diskuze, zda jedno nebo dvě komunitní centra. 

Opatření č. 4: Sociální bydlení – proběhla diskuze, zda celé opatření nezrušit. 

Opatření č. 5: Sociální podnikání – návrh předsedkyně tuto fiši zrušit. 



 

ESF 

 

R. Vondráková představila jednotlivé fiše programového rámce ESF. 

K opatřením proběhla diskuze. 

 

19:45 odchází Antonín Novák (zastupující obec Vracovice) a Jiří Málek (zastupující obec 

Miřetice), počet hlasujících členů je 31 

Opatření č. 5: návrh na zrušení, vykrývá úřad práce 

 

Hlasování: hlasování ohledně programového rámce ESF se odkládá na příští členskou 

schůzi. 

 

7) Informace k žádosti o dotaci SC 02 – provoz MAS 

 

Spoluúčast 5 % 

 

Otázka spolufinancování, kde získat 5%? Návrh získat spoluúčast 5% od obcí, z členských 

poplatků, dobrovolných příspěvků, od podnikatelů. 

 

Úvěr – financování provozu (dle podmínek dotace) 

 

Bude nutné zajistit v roce 2017 standardní provoz MAS, 2-3 zaměstnanci – stále se řeší 

otázka financování. 

 

Diskuze:  

Na tato témata proběhla diskuze mezi starostou města Vlašimi panem Luďkem Jeništou,  

panem Pavlem Kuřetem a předsedající Renatou Vondrákovou – využití fondů pro 

podnikatele. Řešení úvěru – nabídka od pana starosty L. Jeništy – bude se hledat možnost, 

jak získat půjčku od města Vlašimi. 

 

Na začátku byli jiné fiše, výsledek je rozdílný – členové vyjádřili zklamání např. nad 

nezařazením sportoviště. 

5% spoluúčast - návrh odstupňovat výši příspěvku podle velikosti obce. Pan Miroslav 

Matuška zastupující obec Kondrac – navrhuje 6,- Kč/obyvatele, R. Vondráková doplnila, že 

v roce 2017 bude pravděpodobně muset být příspěvek 7,- Kč/obyvatele. Je nutné vyřešit 

otázku financí, kolik je třeba poskytnout Kč na obyvatele. Rozdělit 120 tis., mohla by se 

vytvořit finanční rezerva, nemusel by se brát úvěr. 

Dotaz na placení navýšeného členského příspěvku – odloženo na příští schůzi. 



 

8) Další, diskuse, navrhněte 

 

20:19 – ukončena schůze  

 

Zapsala: Mgr. Jitka Fialová, Iva Kmošková 

Ověřila 1: Mgr. Daniela Laloučková 

Ověřila 2: Bc. Věra Janoušová 



Příloha č. 1 

Termínové shrnutí průběhu přípravy strategie a formování MAS Blaník 

Přednáška k LEADER dne 4. 10. 2012,  >>  10. 10. 2012 – setkání se starosty - CHOPOS, >> 12. 10. 2012 – 

prohlášení 4 mikroregionů, >> 16. 10. 2012 – schůzka pracovní skupiny, >> 2. 11. 2012 – schůzka s Posázavím, 

>>  13. 11. 2012 – schůzka pracovní skupiny a poté s Posázavím, o.p.s., >> 18.12.2012 - první setkání nové MAS, 

>> 22.1.2013 –veřejná přednáška LEADER ve Spolkovém domě Vlašim, >>  29.1.2013– Schůzka MAS u ČSOP 

Vlašim, >> 25. 2. v 19 h – konzultace ve Spolkovém domě Vlašim, >>  5.3. – Schůzka MAS v Kondraci, >>  16.4. - 

Schůzka MAS v Martinicích, >> 14.5. - schůzka MAS v Trhovém Štěpánově, >>setkání pracovních skupin (5.6. - 

Výchova a vzdělávání, 6. 6. - Potenciál krajiny, 6.6. - (Fyzický) Rozvoj obcí, 11.6. - Cestovní ruch, 12.6. - Sociální 

služby, 12. 6. - Kulturní spolková a zájmová činnost), >> 18. 6. 2013- schůzka MAS – ustavující Valná hromada 

MAS v Čechticích – restaurace Zlatá Praha, klubovna, >> 17. 7. – schůzka Výboru MAS – Spolkový dům Vlašim, 

>> 10. 9. 2013 v 17 h - schůzka MAS ve spolkovém domě v obci Studený >>24. 9. 2013 v 18 h– schůzka Výboru 

MAS ve Spolkovém domě Vlašim, 8. 10. 2013 v 9 h - Valná hromada MAS – Spolkový dům Vlašim (projednání 

přijetí nových členů, rozpočet 2013),>>18. 11. 2013 schůze Výboru MAS Blaník, >> II. kolo setkání pracovních 

skupin v rámci přípravy strategie (23.10. -Výchova a vzdělávání, 24.10. - (Fyzický) Rozvoj obcí, 31.10. - Kulturní 

spolková a zájmová činnost, 7.11. - Cestovní ruch, 14.11. - Potenciál krajiny),>>26. 11. 2013 v 17-21 h -hotel 

Štamberk Pravětice  -  Valná hromada MAS – projednání rozpočtu na rok 2014, jednací řády, přijetí nových 

členů, >> 11.12. - II. kolo setkání pracovní skupiny Sociální služby,>>16.12. - setkání pracovní skupiny „Studenti“ 

– Gymnázium Vlašim , >> 27. 1. 2014 – schůze Výboru MAS ve Vlašimi, JanaMasaryka 399,>> 4. 2. 2014 v 17–

21h-Pravonín  (Valné shromáždění členů MAS – projednání jednacího řádu výběrové komise, dotace na strategii 

2014-2020, změna rozpočtu),>> 24.3.2014 - schůze Výboru MAS ve Vlašimi, JanaMasaryka 399,>> 1.4.2014 - 

členská schůze MAS – Klokočkův mlýn u Načeradce (schválení dohod a týmů v rámci projektu přípravy 

strategie),>> III. kolo setkání pracovních skupin: 15.4. - Spolkový dům Vlašim – (Fyzický)Rozvoj obcí, 16.4. - 

Spolkový dům Vlašim - Výchova a vzdělávání, 29.4. - Spolkový dům Vlašim - Kulturní, spolková a zájmová 

činnost, 5.5. - Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim - Potenciál krajiny, 6.5. - Podblanické ekocentrum ČSOP 

Vlašim - Cestovní ruch, 15.5. - Spolkový dům Vlašim – ,,Senioři‟,>> 5.6.2014 - schůze Výboru MAS ve Vlašimi, 

Jana Masaryka 399,>>17. 6. 2014 – Valné shromáždění MAS (změny stanov, volební valné shromáždění) – 

Kamberk, >> 9. 7. 2014 - Schůze Výboru MAS Blaník, >> 19. 8. 2014 - Schůzka Řídící skupiny pro určení 

indikátorů, 27. 8. 2014 Výbor MAS Blaník k indikátorům – připomínkování >>28. 8. 2014 Zaslání první pracovní 

verze strategie MMR k připomínkovému řízení, možnost vyplňovat připomínkový formulář na webu MAS Blaník 

– zde http://goo.gl/PoSzP1>> 2.9. Výbor MAS Blaník >> 9.9. Členská schůze Martinice>>5.11. Výbor MAS 

Blaník>>25.11.2014 Konference Čechtice >>17.12. Výbor MAS Blaník – Spolkový dům Vlašim >> 20. 1. 2015 

Výbor MAS Blaník – Vracovice klubovna na hřišti >> 27. 1. 2015 Členská schůze– Spolkový dům Vlašim>> 23. 3. 

2015 Výbor MAS Blaník >> 31. 3. 2015 Členská schůze MAS Blaník – Spolkový dům, >> 14. 5. 2015 Výbor MAS 

Blaník (neformální setkání) >> 25. 5. 2015 Výbor MAS Blaník – vypořádání druhého kola připomínek a posudky 

firmy Haskoning DHV >> 9. 6. 2015 Členská schůze MAS Blaník – Louňovice pod Blaníkem – schválení I. verze 

strategie>>9. 6. 2015 Výbor MAS Blaník – Louňovice pod Blaníkem>>>15. 9. 2015 – Výbor MAS Blaník - 

Vlašim>>> 22. 9. 2015 – Členská schůze MAS Blaník – Trhový Štěpánov>>>19.10.2015 – Výbor MAS Blaník>>> 

23. 11. 2015 – Výbor MAS Blaník >>>30. 11. 2015 – Členská schůze MAS Blaník Spolkový dům Vlašim – 

schválení SCLLD na území MAS Blaník (2. verze) >>>11.1.2016 – Výbor MAS Blaník – Vlašim – zrušení 

Programového rámce OPŽP >>> 21. 3. 2016 – Výbor MAS Blaník – Vlašim- schválení aktuální verze Strategie 

MAS Blaník (3. verze) >>> 29. 3. 2016 – Členská schůze MAS Blaník– Vlašim- schválení aktuální verze Strategie 

MAS Blaník (3. verze) a schválení podání žádosti o dotaci>>>21.6. 2016 – Výbor MAS Blaník - Vlašim>>>26. 9. 

2016 – Výbor MAS Blaník – Vlašim>>>11.10. 2016 – Členská schůze MAS Blaník, Spolkový dům Vlašim. 

 

http://goo.gl/PoSzP1


Příloha č. 2 

 

ROZPOČET MAS BLANÍK, z. s. na rok 2016 vyčerpáno zbývá

VÝDAJE

501000 SPOTŘEBA MATERIÁLU 13 100,00        

Papír do tiskáren 1 500,00              7 572,00       1 928,00            papíry + tonner dohromady

Tonnery 8 000,00              

Drobný spotřební materiál 3 000,00              1 093,00       1 907,00            

Flipchartový papír 600,00                  600,00               

501001 DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 3 000,00          

Vratná kauce na zařízení Internet 3 000,00              3 000,00       -                       sníženo o 700

512000 CESTOVNÉ 11 900,00        5 218,00       6 682,00            navýšeno o 1900

513000 NÁKLADY NA REPREZENTACI 5 000,00          

Občerstvení 5 000,00              1 706,00       3 294,00            

518000 OSTATNÍ SLUŽBY 414 256,00      

Účetnictví, daňové poradenství 30 000,00            10 412,00     19 588,00          

Nájem kanceláře 30 000,00            30 000,00          

Další pronájmy na schůze -                         -                       

Nákup tisku - výroční zpráva 200,00                  200,00               

Webový prostor 5 784,00              5 784,00            

Telefonní poplatky 10 700,00            8 440,00       2 260,00            sníženo o 500

Exkurze Kyjovské slovácko inspiruje - výdaje účastníků (volný program) 11 300,00            

Exkurze Kyjovské slovácko inspiruje - výdaje CSV (oficiální program) 67 200,00            

Sazba newsletteru -                         -                       

Sazba výroční zprávy 2 500,00              2 500,00            

IT služby 2 000,00              2 000,00            

Náklady na služby - projekt KÚ 244 000,00          

Školení/ účast na konferencích 2 000,00              500,00          1 500,00            

Platba za doménu www.masblanik.cz 472,00                  472,00               

Služby bank, bankovní poplatky 1 500,00              218,69 1 281,31            

Platba za internet 3 900,00              2 660,00       1 240,00            sníženo o 900

Služby expertní - právní, daňový poradce, překlad -                         -                       sníženo o 1000,- Kč

Ostatní služby 1 000,00              400 600,00               nová položka (vstupní prohlídka, atp.)

Služby České pošty 1 700,00              1 042,00       658,00               navýšeno o 700

521000 MZDOVÉ VÝDAJE 207 640,00      

Jitka Fialová - plat - leden - březen+ duben 47 640,00            47 640,00 -                       navýšeno o 1140 (dorovnání na realitu)

Jana Jeřábková - plat - červenec - prosinec 81 000,00            27 168,00 53 832,00          

DPP - zajištění chodu MAS + dopracování strategie + DPP za exkurzi 79 000,00            45 249,00 33 751,00          sníženo o 11 tis. Kč

524000 ZÁKONNÉ POJIŠTĚNÍ ZA ZAMĚSTNANCE (SP, ZP) 43 737,60        25 669,00     18 068,60          

549 JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY  (poj. 0,0042) 540,29              270,00          270,29               

582000 POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY - NS MAS 10 000,00        10 000,00     -                       

Výdaje MAS dle rozhodnutí Výboru (dle plánu aktivit) 100 000,00      

CELKEM VÝDAJE 809 173,89      198 257,69  188 416,20       

PŘÍJMY

684000 Členské příspěvky (členové, á 100,- Kč) - odhad 5 600,00          5 600,00       

691000 Dotace (na obyvatele - Město Vlašim - dočerpání 2015) 456 311,52          154 719,59     154 719,59  

691000 Dotace (mikroregiony) - á 28 800,- Kč 115 200,00          115 200,00     115 200,00  

Dotace ÚP 108 000,00     18 000,00     

Dotace KÚ - propagační materiály 122 000,00     

Příspěvky partnerů - propagační materiály 122 000,00     

Dotace, dary, příspěvky na akce MAS 100 000,00     

Příspěvek na exkurzi (Celostání síť pro venkov) 67 200,00       

Doplatek účastníků na Exkurzi 11 900,00       

Příspěvek na internet (přefakturace nákladů) 2 600,00          770,00          

CELKEM PŘÍJMY 809 219,59      294 289,59  

Výsledek 45,70                96 031,90     

Mgr. Renata Vondráková - předsedkyně MAS Blaník, z. s.

 

 

 

 



Příloha č. 3 

 

 
Kód Název Částka za 1.rok Částka za 2.rok Částka za 3.rok Částka za 4.rok Částka za 5.rok Částka za 6.rok Částka za 7.rok

1 Celkové výdaje 2 317 117,98     2 058 617,98      2 058 617,98       2 030 897,98    1 326 241,36      1 298 321,36   1 295 321,36      

1.1 Celkové způsobilé výdaje 2 317 117,98     2 058 617,98      2 058 617,98       2 030 897,98    1 326 241,36      1 298 321,36   1 295 321,36      

1.1.1 Celkové způsobilé výdaje - investiční 258 500,00         -                         -                          -                       -                         -                      -                         

1.1.1.1 Pořízení majetku 258 500,00         -                         -                          -                       -                         -                      -                         

1.1.1.1.1 pořízení drobného majetku 258 500,00         -                         -                          -                       -                         -                      -                         

1.1.1.1.2 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku -                        -                         -                          -                       -                         -                      -                         

1.1.1.1.3 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -                        -                         -                          -                       -                         -                      -                         

1.1.2 Celkové způsobilé výdaje - neinvestiční 2 058 617,98     2 058 617,98      2 058 617,98       2 030 897,98    1 326 241,36      1 298 321,36   1 295 321,36      

1.1.2.1 Osobní náklady 1 640 955,98     1 640 955,98      1 640 955,98       1 613 235,98    925 379,36         897 659,36      897 659,36         

1.1.2.1.1 Mzdové náklady 1 011 900,00     1 011 900,00      1 011 900,00       1 011 900,00    520 800,00         520 800,00      520 800,00         

1.1.2.1.2 Odvody, sociální a zdravotní pojištění placené zaměstnavatelem za zaměstnance344 046,00         344 046,00         344 046,00          344 046,00       177 072,00         177 072,00      177 072,00         

1.1.2.1.3 Zákonné pojištění odpovědnosti 4 249,98             4 249,98              4 249,98               4 249,98            2 187,36              2 187,36           2 187,36              

1.1.2.1.4 Ostatní mzdové výdaje (DPČ/DPP) 280 760,00         280 760,00         280 760,00          253 040,00       225 320,00         197 600,00      197 600,00         

1.1.2.2 Režijní výdaje 138 856,00         138 856,00         138 856,00          138 856,00       138 856,00         138 856,00      138 856,00         

1.1.2.2.1 Spotřeba energie, vody, plynu -                        -                         -                          -                       -                         -                      -                         

1.1.2.2.2 Svoz odpadu -                        -                         -                          -                       -                         -                      -                         

1.1.2.2.3 Poštovné, telefonní, internetové poplatky 42 000,00           42 000,00            42 000,00            42 000,00          42 000,00            42 000,00         42 000,00            

1.1.2.2.4 Tvorba, správa, provoz a hosting www stránek 39 856,00           39 856,00            39 856,00            39 856,00          39 856,00            39 856,00         39 856,00            

1.1.2.2.5 Pronájem kanceláře 57 000,00           57 000,00            57 000,00            57 000,00          57 000,00            57 000,00         57 000,00            

1.1.2.3 Spotřeba materiálu 33 200,00           33 200,00            33 200,00            33 200,00          27 200,00            27 000,00         27 000,00            

1.1.2.4 Cestovné 73 000,00           73 000,00            73 000,00            73 000,00          73 000,00            73 000,00         70 000,00            

1.1.2.4.1 Cestovné, stravné, ubytování 73 000,00           73 000,00            73 000,00            73 000,00          73 000,00            73 000,00         70 000,00            

1.1.2.4.2 Spotřeba PHM -                        -                         -                          -                       -                         -                      -                         

1.1.2.5 Nákupy služeb 166 906,00         166 906,00         166 906,00          166 906,00       156 106,00         156 106,00      156 106,00         

1.1.2.5.1 Pronájem prostor pro animace strategie CLLD (semináře, konference,výstavy atd.)31 500,00           31 500,00            31 500,00            31 500,00          22 500,00            22 500,00         22 500,00            

1.1.2.5.2 Externí audit 25 000,00           25 000,00            25 000,00            25 000,00          25 000,00            25 000,00         25 000,00            

1.1.2.5.3 Vzdělávání zaměstnanců a členů povinných orgánů, subjektů z územní působnosti žadatele5 000,00             5 000,00              5 000,00               5 000,00            5 000,00              5 000,00           5 000,00              

1.1.2.5.4 Ostatní služby související s realizací strategie 78 606,00           78 606,00            78 606,00            78 606,00          78 606,00            78 606,00         78 606,00            

1.1.2.5.5 Catering 26 800,00           26 800,00            26 800,00            26 800,00          25 000,00            25 000,00         25 000,00            

1.1.2.6 Publicita projektu 5 700,00             5 700,00              5 700,00               5 700,00            5 700,00              5 700,00           5 700,00              

1.1.2.6.1 Povinná publicita 2 700,00             2 700,00              2 700,00               2 700,00            2 700,00              2 700,00           2 700,00              

1.1.2.6.2 Informační a propagační nástroje 3 000,00             3 000,00              3 000,00               3 000,00            3 000,00              3 000,00           3 000,00              

1.2 Celkové nezpůsobilé výdaje 40 000,00           40 000,00            40 000,00            40 000,00          40 000,00            40 000,00         40 000,00            

CELKEM 2 317 117,98     2 058 617,98      2 058 617,98       2 030 897,98    1 326 241,36      1 298 321,36   1 295 321,36      

DOTACE 2 201 262,08     1 955 687,08      1 955 687,08       1 929 353,08    1 259 929,29      1 233 405,29   1 230 555,29      

SPOLUÚČAST MAS K DOTACI 115 855,90         102 930,90         102 930,90          101 544,90       66 312,07            64 916,07         64 766,07            

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE - odhad 40 000,00           40 000,00            40 000,00            40 000,00          40 000,00            40 000,00         40 000,00            

CELKEM MAS 155 855,90         142 930,90         142 930,90          141 544,90       106 312,07         104 916,07      104 766,07         

NA OBYVATELE zaokrouhleno na celé nahoru 7,00                     6,00                      6,00                       6,00                    5,00                      5,00                   5,00                      

Poznámka - nezpůsobilé výdaje tvoří členský poplatek NS MAS + úrok z úvěru (odhad)  

 

 

 

 

 

  

 


